日本メディア学会

第 39 期第 2 回理事会 議事録

日時：2023年 6月 25日（日）12：00～13：00

場所：奈良県立大学＋オンライン

（出席者）理事＝阿部（オンライン）、石田（あ）、石田（佐）、植村、音（オンライン）、金平（オンライン）、

烏谷、古賀、笹田、鈴木、田中、土橋、福間、松尾、松永、水越、村上（オンライン）、毛利、山

口、吉見 ／ 監事＝柴野

（欠席者）理事＝辻、長崎、藤田／ 監事＝吉光

１ 理事会の職務担当について（運営体制）

会長より理事の職務担当案が示された。→承認

２ 各委員会の委員・研究部会の幹事の選任について

各委員会および研究部会の責任者が 7月 18日（火）までに幹事案を会長宛に送付し、相互の調整をおこな

ったのち、7月 29日（土）の第 3回理事会で決定することとした。

→承認

以上

第 39 期 理事の役割分担（案）

• 執行部

o 水越 伸（会長）

o 辻 泉（総務担当理事）

o 土橋臣吾（総務担当理事）

o 事務局（執行部で検討、7 月理事会で報告）

• 企画委員会

o ★鈴木秀美（★印が委員長、○が副委員長以下同）

 ○山口 仁

 石田佐恵子（研活）

• 研究活動委員会

o ★石田佐恵子

 ○福間良明

o 理論部会

 ★田中東子

o ジャーナリズム研究・教育部会

 ★松尾理也

 ○阿部圭介

o 放送研究部会

 ★音 好宏

 ○金平茂紀

o メディア史研究部会

 ★石田あゆう

o メディア倫理法制研究部会

 ★村上聖一

 ○笹田佳宏

o メディア文化研究部会

 ★長崎励朗

o ネットワーク社会研究部会

 ★植村八潮

o ジェンダー研究部会

 治部れんげ（理事ではなく一般会員より選出）

• 国際委員会

o ★藤田結子

 ○毛利嘉孝

• 編集委員会

o ★烏谷昌幸

 ○松永智子

 ○古賀靖典

• 基金・寄付金検討ワーキンググループ

o 吉見俊哉

• ダイバーシティ・ワーキンググループ

o 伊藤 守

注 1）執行部は会長＆2 名の総務担当理事とする。

注 2）各委員会で委員長は現業を遂行する役割。副委員長が改革担当